itaque gestis, et communitè ab omnibus facta obsecratione misericordem Dóminum postulábant, ut in finem servis suis reconciliarétur.

30 Et ex his, qui cum Timótheo et Bácschide erant contra se contenténtes, super viginti millia interfecerunt, et munitiónes excelsas obtinuerunt : et plures prædas divisérunt, æquam portiónem debilibus, pupillis, et víduis, sed et senióribus faciéntes. 31 Et cum arma eórum diligérent collegissent, ómnia composuérent in locis opportunis, residua vero spólia Jerosólymam detulérunt : 32 et Philárchen, qui cum Timótheo erat, interfecerunt, virum sceléstum, qui in multis Judæos afflixerat. 33 Et cum epinicia ágerent Jerosólymis, eum qui sacras jánuas incénderat, id est, Callisthenem, cum in quodam domicilium refugisset, incéderunt, digna ei mercéde pro impietátibus suis réddita.

34 Facinorosissimus autem Nicánor, qui mille negociántes ad Judæórum venditiónem addúxerat, 35 humiliátus auxilio Dómini ab his quos nullos existimáverat, depósita veste glóriæ, per mediterrænea fúgiens, solus venit Antiochiam, summam infelicitátem de interitu sui exercitus consecútus. 36 Et qui promiserat Románis se tributum restituere de captivitate Jerosolymórum, prædicábat nunc protectórem Deum habere Judæos, et ob ipsum invulnerábiles esse, eo quod sequeréntur leges ab ipso constitútas.

IX. 1 Eódem tempore Antiochus inhonéste revertébatur de Pérside. 2 Intráverat enim in eam, quæ dicitur Persépolis, et tentávit expoliare templum, et civitátem opprimere : sed multitudine ad arma concur-

30. Timothée. Voir la note sur I Machabées, v, 6. — Bacchide est considéré communément comme le même que celui dont il est parlé I Machabées, vii, 8.

33. Callisthène, partisan de Nicanor. 35. Par le milieu des terres, par le chemin le plus direct et le plus court.

f) Mort ignominieuse d'Antiochus, IX.

2 Mach. 7, 32-33.

Victus et Timotheus.

2 Mach. 2, 24. 1 Mach. 5, 6; 7, 8.

Oecisi Philarches

et Callisthenes.

1 Mach. 4, 38. 2 Mach. 1, 8.

Nicanoris turpis fuga.

2 Mach. 8, 11.

2 Mach. 3, 36-39.

f) Turpis fuga Antiochi e Perside.

1 Mach. 6, 1-16.

2 Mach. 8, 1.

1 Mach. 4, 31; 6, 1-2.

2 Mach. 1, 1.

choses s'étant ainsi passées, et la prière ayant été faite par tous ensemble, ils demandaient au Seigneur miséricordieux qu'enfin il se reconciliât avec ses serviteurs.

30 Et d'entre ceux qui étaient avec Timothée et Bacchide et combattaient contre eux, ils en tuèrent plus de vingt mille, et ils se rendirent maîtres de hautes forteresses, et partagèrent un grand butin en égales portions entre les infirmes, les orphelins et même les vieillards. 31 Et lorsqu'ils eurent recueilli avec soin les armes des ennemis, ils les mirent toutes en réserve dans des lieux convenables, mais le reste des dépouilles, ils le portèrent à Jérusalem. 32 Et ils tuèrent Philarque, homme criminel, qui était avec Timothée, et qui avait fait aux Juifs beaucoup de maux. 33 Et lorsqu'ils faisaient des réjouissances à Jérusalem pour cette victoire, ils brûlèrent celui qui avait brûlé les portes sacrées, c'est-à-dire Callisthène, lorsqu'il s'était réfugié dans une certaine maison, lui rendant une digne récompense pour ses impiétés.